
 

 

 

  
  

 

1 

 

28021/2024, ΦΕΚ-226/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

28021/2024, ΦΕΚ-226/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, στη Δημοτική 

Επιχείρηση Ύδρευσης - Αποχέτευσης Βόλβης (Δ.Ε.Υ.Α.Β.) Δήμου Βόλβης Νομού 

Θεσσαλονίκης. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση 

επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α' 191). 

2.Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 214 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), 

καθώς και εκείνες του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α' 235). 

3.Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 

Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 

οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 

Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α' 107). 

4.Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 

διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα» (Α' 134), όπως και εκείνες του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 

εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 

Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α' 5). 

5.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α' 47). 

6.Την υπ' αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

7.Την αρ. 9/5.2.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Βόλβης (Δ.Ε.Υ.Α.Β.), αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος, 

ήτοι τον καθορισμό αποζημίωσης στον Πρόεδρο του οικείου Διοικητικού Συμβουλίου της 

επιχείρησης, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

8.Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία για το 

οικονομικό έτος 2024 έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 61.01.00.00, κατ' έτος, όπως διαλαμβάνεται 

στην υπ' αρ. 32/02/22.1.2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της επιχείρησης, 

αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ύψος της αποζημίωσης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Δ.Ε.Υ.Α.Β. Δήμου Βόλβης Νομού Θεσσαλονίκης, για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του στην 



 

 

 

  
  

 

2 

 

28021/2024, ΦΕΚ-226/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

επιχείρηση, στο ύψος των χιλίων τριακοσίων δέκα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών του ευρώ 

(1.317,50 €), μεικτά, μηνιαίως, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 3 του ν. 

1069/1980 «Περί κινήτρων για την ίδρυση επιχειρήσεων ύδρευσης και αποχέτευσης» (Α' 

191), όπως ισχύει, μέχρι τη λήξη της θητείας του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 23 Φεβρουαρίου 2024  


